



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

H.R. NIELSEN HOLDING APS
HEDEMØLLE ERHVERVSVEJ 10, 8850 BJERRINGBRO

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2022

Henrik Heide Ottosen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	H.R. NIELSEN HOLDING ApS Hedemølle Erhvervsvej 10 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 20 34 69 81 Stiftet: 29. april 1997 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Henrik Heide Ottosen Charlotte Stochholm Nielsen Hardy Reinhard Nielsen
Direktion	Hardy Reinhard Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Dahl Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formueadministration samt ejerskab af kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -13.830 tkr. mod 18.363 tkr. sidste år anses for værende utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en gevinst vedrørende salg af en andel af aktierne i Bjerringbro Fornikling og et kurstab på øvrige værdipapirer på grund af den negative udvikling på de finansielle markeder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOTAB		-245.983	-362.861
Af- og nedskrivninger.....		-262.500	0
DRIFTSRESULTAT		-508.483	-362.861
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.641.615	7.706.610
Andre finansielle indtægter.....		3.665.303	14.319.302
Andre finansielle omkostninger.....	1	-23.823.412	-262.024
RESULTAT FØR SKAT		-15.024.977	21.401.027
Skat af årets resultat.....	2	1.195.024	-3.037.698
ÅRETS RESULTAT		-13.829.953	18.363.329
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114.400	113.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-1.910.634	1.408.859
Overført resultat.....		-12.033.719	16.841.470
I ALT		-13.829.953	18.363.329

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.575.000	1.837.500
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.575.000	1.837.500
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.524.662	10.775.047
Finansielle anlægsaktiver.....	4	6.524.662	10.775.047
ANLÆGSAKTIVER.....		8.099.662	12.612.547
Andre tilgodehavender.....		45.382	684.940
Tilgodehavende selskabsskat.....		933.815	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.644.990	1.611.160
Tilgodehavender.....		2.624.187	2.296.100
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	101.799.212	122.522.978
Værdipapirer.....		101.799.212	122.522.978
Likvide beholdninger.....		11.276.580	6.852.839
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		115.699.979	131.671.917
AKTIVER.....		123.799.641	144.284.464
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.414.662	4.734.155
Overført resultat.....		121.161.979	131.786.839
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114.400	113.000
EGENKAPITAL.....		123.191.041	137.133.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.750	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		594.850	3.312.156
Selskabsskat.....		0	3.824.564
Kortfristede gældsforpligtelser.....		608.600	7.150.470
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		608.600	7.150.470
PASSIVER.....		123.799.641	144.284.464
Eventualposter mv.	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskr. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	3.325.296	133.195.698	113.000	137.133.994
Forslag til resultatdisponering.....		-1.910.634	-12.033.719	114.400	-13.829.953
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-113.000	-113.000
Egenkapital 30. september 2022.....	500.000	1.414.662	21.161.979	114.400	23.191.041

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	24.937	230.674	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	23.798.475	31.350	
	23.823.412	262.024	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.195.024	3.037.698	2
	-1.195.024	3.037.698	
Materielle anlægsaktiver			
		Grunde og bygninger	3
Kostpris 1. oktober 2021.....		2.723.996	
Kostpris 30. september 2022.....		2.723.996	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		886.496	
Nedskrivning.....		262.500	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		1.148.996	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		1.575.000	
Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i dattervirksomheder	4
Kostpris 1. oktober 2021.....		7.449.750	
Afgang.....		-2.339.750	
Kostpris 30. september 2022.....		5.110.000	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....		3.325.297	
Udloddet resultat		-6.217.000	
Årets resultat		2.273.176	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....		2.033.189	
Værdireguleringer 30. september 2022.....		1.414.662	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		6.524.662	

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

5

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier	Obligationer
Dagsværdi 30. september 2022.....	26.381.182	75.418.030
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-5.888.164	-16.643.633

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
